



PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ORÓS 3911

A
Prefeitura Municipal de Orós/CE
Comissão Permanente de Licitação.
Pregão Eletrônico Nº 2025.10.22.01 - SRP.

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.10.22.01 - SRP**, cujo objeto é a: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO (LIMPEZA E HIGIENE, GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, FRIOS, DIDÁTICO/EXPEDIENTE) DESTINADOS À ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE PROTECAO SOCIAL, CIDADANIA E DIREITOS HUMANOS, DO MUNICÍPIO DE ORÓS/CE, CONFORME ANEXO I.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

empresa, JOSE EDIVAN DA SILVA - ME CNPJ sob nº: 08.387.831/0001-70 Inscrição Municipal nº: 5478 Endereço a RUA VEREADOR SIGEFREDO PINHEIRO, s/n, Centro, Solonopole/CE Telefone: (88) 9 9702-6041 E-mail: joseedivandasilva68@gmail.com; , se propõe a fornecer o material discriminado, atendendo todas as condições estipuladas no Edital de Licitação, e nos valores abaixo:

Dados Bancários: BRADESCO: AGÊNCIA Nº: 5456 CONTA CORRENTE Nº: 1959-3; JOSE EDIVAN DA SILVA

LOTE 01									
Lote	Item	Descrição	UND	Quantidade	Marca	Valor Uni.	Valor Uni.	Valor Tot	Valor Tot
1	1	ÁCIDO MURIÁTICO: Solução incolor, fortemente ácida e extremamente corrosiva, utilizado como produto de limpeza. Acondicionado em frasco de 1 litro, onde devem constar os dados do fabricante, data de fabricação e validade, que deve ser de no mínimo 6 (seis) meses contados a partir da data da entrega.	UNID	100	JA-GUAR	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 500,00	quinhentos reais
1	2	ÁGUA SANITÁRIA: À base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade, que deve ser de no mínimo 6 (seis) meses contados a partir da data da entrega.	UNID	200	LIMPA FACIL	R\$ 1,87	um real e oitenta e sete centavos	R\$ 374,00	trezentos e setenta e quatro reais
1	3	ALCOOL 54	LITRO	100	LA-VANE	R\$ 8,18	oito reais e dezoito centavos	R\$ 818,00	oitocentos e dezoito reais
1	4	Álcool Gel 46° INPM 500G	UNID	50	LA-VANE	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 425,00	quatrocentos e vinte e cinco reais

JOSE EDIVAN
DA
SILVA:08387831
000170

Assinado de forma
digital por JOSE EDIVAN
DA
SILVA:08387831000170
Dados: 2025.12.09
15:51:44 -03'00'



1	5	DESINFETANTE: Líquido, desinfetante e germicida. Acondicionado em frasco plástico reciclável, contendo 2 litros. Deverá constar em sua embalagem número do lote, data de fabricação, que deve ser de no mínimo 6 (seis) meses contados a partir da data da entrega e responsável químico com seu respectivo CRQ.	UNID	200	JA-GUAR	R\$ 3,80	três reais e oitenta centavos	R\$ 760,00	setecentos e sessenta reais
1	6	DESODORISADOR DE AR: Aromatizador ambiental. Apresentação aerosol, fragrâncias diversas. Acondicionado em frasco de 290g/400ml, onde deve constar os dados do fabricante, data de fabricação e validade, que deve ser de no mínimo 6 (seis) meses contados a partir da data da entrega.	UNID	100	AR GRA-DAVEL	R\$ 10,65	dez reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.065,00	um mil e sessenta e cinco reais
1	7	DETERGENTE: Composição à base de hidróxido de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas. Aspecto físico, líquido. Acondicionado em frasco contendo 500 ml, onde deve constar os dados do fabricante, data de fabricação e validade, que deve ser de no mínimo 6 (seis) meses contados a partir da data da entrega.	UNID	150	LIMPA FACIL	R\$ 1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$ 232,50	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta centavos
1	8	ESPONJA DE LÃ DE AÇO: Aço inoxidável, aplicação limpeza e utensílios em geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação. Pct. c/ 8 und.	UNID	100	ASSO-LAN	R\$ 1,80	um real e oitenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
1	9	ESPONJA DUPLA FACE: Multiuso, composta de espuma de poliuretano, fibra sintética, abrasivo y agente antimicrobiano, em formato retangular, na cor verde e amarela.	UNID	300	3M	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
1	10	FLANELA: Para limpeza, 100% de algodão, lisa, medindo 56x38cm.	UNID	100	LIBO-MAR	R\$ 2,30	dois reais e trinta centavos	R\$ 230,00	duzentos e trinta reais
1	11	INSETICIDA SPRAY: Inseticida em aerosol, para insetos rasteiros e voadores. Embalagem contendo 300 ml, onde deve constar data de fabricação e data de validade, que deve ser de no mínimo 6 (seis) meses contados a partir da data da entrega.	UNID	50	BUZZ	R\$ 9,99	nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 499,50	quatrocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
1	12	LIMPA VIDROS: Produto anties-tático, antiembaçante. Composição básica: éter etileno, glicólico, tensoativos nãoiônico, aditivo, perfume, corante e água. Frasco de 500 ml, onde deve constar data de fabricação e data de validade, que deve ser de no mínimo 6 (seis) meses contados a partir da data da entrega.	UNID	50	BRA-ZIL	R\$ 3,60	três reais e sessenta centavos	R\$ 180,00	cento e oitenta reais



1	13	LIMPEZA PESADA: Produto saneante, líquido, limpador instantâneo multi-uso para limpeza geral pesada, concentrado, biodegradável, antialérgico. Frasco com 500 ml, onde deve constar data de fabricação e data de validade, que deve ser de no mínimo 6 (seis) meses contados a partir da data da entrega.	UNID	100	AZULIM	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
1	14	LUSTRA MÓVEIS: Líquido para limpeza de móveis em madeira. Composição: Cera microcristalina, óleo parafínico, silicone, alcalinizante, espessante, tensoativo, formaldeído, solvente alifático, perfume e água. Embalagem em frasco de 200 ml.	UNID	50	AUDAX	R\$ 4,50	quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 225,00	duzentos e vinte e cinco reais
1	15	PANO DE CHÃO: De boa qualidade, 100% algodão, bordas com acabamento em overlock, dimensões 70 x 50 cm. Pacote c/03 unid.	PA-COTE	100	DONA	R\$ 5,35	cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 535,00	quinhentos e trinta e cinco reais
1	16	PANO DE PRATO: 100% algodão, alvejado, com pinturas, acabamento com bainha de costura reta nas bordas, ótima absorção de água, medindo no mínimo 66x40cm.	UNID	60	ALMEIDA	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 162,00	cento e sessenta e dois reais
1	17	PAPEL HIGIÊNICO: Folha simples, na cor branca, alta absorção, isento de impurezas, não reciclado. Fardo c/ 16 pacotes com 04 unidades.	FARDO	10	PIMPO	R\$ 63,39	sessenta e três reais e trinta e nove centavos	R\$ 633,90	seiscentos e trinta e três reais e noventa centavos
1	18	PEDRA SANITÁRIA: Pedra para vaso sanitário, germicida e bactericida, tipo arredondada, com haste para fixação no vaso sanitário, consistência sólida e fragrâncias variadas. Embalagem caixa de papelão, contendo 01 unidade de 40g.	UNID	50	SANY	R\$ 1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$ 87,00	oitenta e sete reais
1	19	POLIDOR DE ALUMÍNIO: Frasco plástico de 500ml, para uso direto, composição: tensoativo aniônico, biodegradável, ácido sulfônico, corante e água. A embalagem deve constar data de fabricação e data de validade, que deve ser de no mínimo 6 (seis) meses contados a partir da data da entrega.	UNID	50	LIMPA FACIL	R\$ 1,69	um real e sessenta e nove centavos	R\$ 84,50	oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
1	20	SABÃO EM PEDRA: Em barra, neutro, de boa qualidade, caixa com 10 unidades. Na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade do produto, que deve ser de no mínimo 6 (seis) meses contados a partir da data da entrega.	UNID	30	BEM TIVI	R\$ 51,10	cinquenta e um reais e dez centavos	R\$ 1.533,00	um mil, quinhentos e trinta e três reais

PREFEITURA MUNICIPAL
FLS: DE OROS 396

JOSE EDIVAN
DA
SILVA:0838783
1000170

Assinado de forma
digital por JOSE EDIVAN
DA
SILVA:08387831000170
Dados: 2025.12.09
15:53:26 -03'00'



1	21	SABÃO EM PÓ: Constituído de pó granulado e homogêneo, de boa qualidade, com aroma agradável e eficácia na remoção de manchas e gorduras. Utilizado para lavar roupas e limpeza em geral. Na embalagem deverá constar o número do lote, data de fabricação e data de validade, que deve ser de no mínimo 6 (seis) meses contados a partir da data da entrega. Embalagem de papelão ou plástico contendo 1 kg.	UNID	310	IAPO	R\$ 3,26	três reais e vinte e seis centavos	R\$ 1.010,60	um mil e dez reais e sessenta centavos
1	22	SACO PARA LIXO 100 LITROS: Plástico resistente, preto, indicado para descarte de resíduos em geral, com capacidade para 100 litros.	PA-COTE	300	COCO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
1	23	SACO PARA LIXO 30 LITROS: Plástico resistente, preto, indicado para descarte de resíduos em geral, com capacidade para 30 litros.	PA-COTE	300	COCO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
1	24	SACO PARA LIXO 50 LITROS: Plástico resistente, preto, indicado para descarte de resíduos em geral, com capacidade para 50 litros.	PA-COTE	300	COCO	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 600,00	seiscentos reais
VALOR TOTAL DO LOTE 1						R\$ 12.385,00			
doze mil, trezentos e oitenta e cinco reais									

Cotamos o VALOR GLOBAL de R\$ 12.385,00 (doze mil, trezentos e oitenta e cinco reais).

Declaramos que o objeto cotado atende todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.

1. Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, taxa de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados.

2. O prazo de entrega do objeto será de: conforme termo de referência

3. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME: JOSÉ EDIVAN DA SILVA

CPF: 021.696.709-04

RG: 75081286 SSP/PR

Solonópole – Ceará, 09 de dezembro de 2025.

JOSÉ EDIVAN DA SILVA
CPF Nº 021.696.709-04
JOSE EDIVAN DA SILVA – ME
CNPJ Nº 08.387.831/0001-70

JOSE
EDIVAN DA
SILVA:08387
831000170

Assinado de forma digital por JOSE EDIVAN DA SILVA:08387831000170
Dados: 2025.12.09 15:53:45 -03'00'